家庭数

                              令和６年１０月１日

保護者様

                                                           川崎市立古市場小学校

校長  小碇 早苗

 令和６年度 第 76回 古市場小学校運動会のご案内

 衣替えをして、秋の深まりを待つばかりです。皆様方には益々ご清栄のことと存じます。日頃より本校の教育

活動にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、令和６年度の運動会を下記の通り実施いたします。今年度も児童が中心となり、準備を進めています。

元気いっぱい活動する子どもたちの姿をぜひご覧いただき、ご声援をお願いいたします。

記

１．日時 令和６年１１月２日（土） ８時５０分～１２時頃まで（保護者開門 ８：３０～）

11月2日（土） 11月3日（日） 11月4日（月） 11月5日（火） 11月6日（水）

2日☀ 運動会 文化の日（休日） 文化の日振替休日 運動会振替休日 通常授業

2日☂
3日☀

雨天延期（休業） 運動会 文化の日振替休日 運動会振替休日 通常授業

2日☂
3日☂

雨天延期（休業）
4時間授業

（給食なし）
文化の日振替休日 11月3日振替休日

運動会
（給食あり）
13時ごろ下校

※天候に関わらず、11月 4日・5日はお休みです。上記で実施できない場合は、6日以降に順延となります。

２．場所 川崎市立古市場小学校 校庭

  [お願い]

※不審者対策として、受付でＩＤカードを確認いたします。必ずＩＤカードをお持ち下さい。お持ちでない方は

入場をお断りすることもございますので、ご承知おきください。ご兄弟やご家族の分のＩＤカードが必要な方

は、下記の申込書を担任へご提出ください。事前に運動会用ＩＤカードをお渡しいたします。

※本校の運動会は立ち見となっております。そこで、身体が不自由な方、妊娠されている方、お怪我をされてい

る方などが優先的に座れる「思いやりゾーン」を設置いたします。そちらのご希望がある場合も以下の申込書

にてお申し込みください。なお、思いやりゾーンでの写真やビデオの撮影はご遠慮ください。

※思いやりゾーンは特別な事情のある方のみ使用できます。座席には限りがありますので、座るために必要な

ものをご家庭からお持ちいただいてもかまいません。

※児童の安全確保のため、自転車での来校は、ご遠慮ください。

※個人情報保護の観点から、撮影した写真・動画をインターネット・SNSにあげないでください。

※当日は体育着、赤白帽着用での登下校です。必ず上着を着て登下校を行ってください。また、上着を入れら

れるようなリュックで登校してください。また、午前中校庭で過ごすため、水分補給用の水筒を忘れずに持

たせてください。暑い日は水筒の中身の補充をお願いします。

※児童が座るための新聞座布団の用意をお願いします。詳しくは裏面をご覧ください。

令和６年度 運動会用 IDカード申込用紙

（    ）年（    ）組 児童の名前（               ）

＊下の学年のお子さんのお名前をお書きください。

運動会用追加 IDカード必要枚数（       ）枚

思いやりゾーン IDカード必要枚数（       ）枚 ＊混み合った際は、ゆずりあっておかけください。

〆切 １０月１８日（金）厳守でお願いいたします。

切り取り線

【ご用意いただく「新聞座布団」について】

・お子さんが座って応援をした時に、お尻が痛くならないための敷物をご用意ください。

・急な雨などがあった場合にも拭けるもの、風がふいても飛んでいかないもの（ある程度の重量があるもの）

が良いです。

・大きさの目安は、5kgの米袋（30cm×30cm）程度です。

・下記の要領で作成をお願いします。これに似た市販品をお使いいただいても構いません。

〇この「新聞座布団」は 10月 21日（月）～10月 25日（金）の間にお子さんに持たせてください。

１ねん１くみ

ふるいちば たろう

②重石として、新聞や

雑誌などを入れる。

（重さの目安は、新聞朝刊

１日分程度）

①クッションや布

などを入れる。

米袋など、丈夫なビニール製の袋に入れ、テー

プでとめる。

表には、クラス・名前を書く。

縦・横

約 30cm

①②を重ねて袋に入れる。

① ②